

Urząd Miejski
w Sosnowcu

WZO.8030.94.2020

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

Wpłynęło: 2020-08-11

L. dz.

Podpis: 

Sosnowiec, dnia 6 sierpnia 2020 roku

PREZYDENT
ARKADIUSZ CIECIŃSKI
11.08.20

Pani
Joanna Jończyk
Przewodnicząca
Komisji Zdrowia, Rodziny
i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Przedkładam w załączeniu materiał dotyczący tematyki posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej w dniu 20 sierpnia 2020r. w zakresie:
„Informacja o programach polityki zdrowotnej realizowanych w I półroczu 2020 roku”.

Z poważaniem

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca
ds. Funduszy Europejskich i Polityki Społecznej


Anna Jedynak

GLÓWNY SPECJALISTA
WYDZIAŁU ZDROWIA

Joanna Gronczewska

Sosnowiec, 6 sierpnia 2020 roku

Informacja o programach polityki zdrowotnej realizowanych w I półroczu 2020 roku

Zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej.

Program polityki zdrowotnej to zespół zaplanowanych i zamierzonych działań z zakresu opieki zdrowotnej ocenianych jako skuteczne, bezpieczne i uzasadnione, umożliwiających osiągnięcie w określonym terminie założonych celów, polegających na wykrywaniu i zrealizowaniu określonych potrzeb zdrowotnych oraz poprawy stanu zdrowia określonej grupy świadczeniobiorców.

W 2020 roku na programy polityki zdrowotnej zabezpieczonych jest w budżecie miasta 561 257 złotych.

Z uwagi na wystąpienie pandemii, zahamowującej bieżącą realizację wszystkich zaplanowanych programów polityki zdrowotnej, gmina Sosnowiec w I półroczu tego roku wdrożyła tylko jeden z trzech zaplanowanych programów tj. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Sosnowiec w latach 2017-2020”. Postępowanie konkursowe zostało rozstrzygnięte jeszcze przed oficjalnym ogłoszeniem stanu epidemii. W drodze konkursu wyłonionych zostało czterech realizatorów zadania:

1. Medi Partner Sp. z o.o. ul. Cybernetyki 19, 02-677 Warszawa,
2. Centrum Bocian Sp. z o.o. Sp. k. ul. Akademicka 26, 15-267 Białystok,
3. Gyncentrum Sp. z o.o. ul. Żelazna 1, 40-851 Katowice,
4. Centrum Medycyny Rozrodu Artvimed Artvimed Chrobry Sp. z o.o. Sp. k. ul. Legendy 3, 30-147 Kraków.

Z powodu zamknięcia podmiotów leczniczych realizacja programu była czasowo zawieszona do momentu wprowadzenia, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia procedur bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego. Dopiero od 20 maja rozpoczęto przyjmowanie wniosków od zainteresowanych udziałem w programie par. Na dzień 30 czerwca br. 34 pary zakwalifikowano do programu.

W programie uczestniczą pary spełniające poniższe kryteria:

- wiek kobiety mieści się w przedziale 23-40 lat wg rocznika urodzenia;
- zostały zakwalifikowane do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego przez Realizatora Programu, zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu i Embriologii;
- pozostają w związku małżeńskim lub partnerskim;
- w dniu kwalifikacji co najmniej jedna z osób pozostających w związku małżeńskim lub partnerskim od roku zamieszkuje na terenie Sosnowca;
- mają udokumentowane potwierdzenie przeprowadzenia pełnej diagnostyki przyczyn niepłodności, udokumentowane potwierdzenie trwałego uszkodzenia uniemożliwiającego naturalną koncepcję lub też były po roku bezskutecznego leczenia zachowawczego lub chirurgicznego.

Na ten cel zaangażowano w budżecie miasta 197 520 złotych.

Sytuacja epidemiologiczna wpłynęła na realizację programu pn. „Profilaktyka rozwoju chorób cywilizacyjnych u dzieci i młodzieży szkolnej”. Ograniczenie przez Narodowy Fundusz Zdrowia dostępności do podmiotów leczniczych oraz zamknięcie szkół przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zablokowało wdrożenie programu. Przeprowadzenie etapu specjalistycznego, adresowanego do uczniów klas I szkoły podstawowej z wykrytymi podczas badań przesiewowych nieprawidłowościami było niemożliwe do zrealizowania. Etap specjalistyczny zakłada odbycie 16 wizyt indywidualnych z czterema specjalistami (lekarz pediatra, dietetyk, specjalista aktywności fizycznej oraz psycholog), co w sytuacji utrudnionego dostępu do przychodni negatywnie wpłynęłoby na prawidłową realizację zadania. Postępowanie konkursowe przeprowadzone zgodnie z Zarządzeniem Nr 28 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 27 stycznia 2020 roku, zostało zatem 30 marca unieważnione.

W 2020 roku przewidziana jest realizacja programu polityki zdrowotnej pn. „Program badań przesiewowych pod kątem wykrywania chorób sercowo-naczyniowych”. Na przeprowadzenie akcji „Stop udarom” oraz „Wykrywanie tętniaka aorty brzusznej”, adresowanych do 608 osób zabezpieczono w budżecie miasta 183 900 złotych. Zgodnie z umową Nr 6/PPZ/2020 zawartą ze Śląskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia w dniu 11 marca br. program uzyskał 40% dofinansowanie poniesionych kosztów tj. 60 800 złotych. Zarządzeniem Nr 363 Prezydenta Miasta Sosnowca z 15 lipca 2020 roku ogłoszony został konkurs na wyłonienie realizatora powyższego programu. Obecnie trwa postępowanie konkursowe.

Jednocześnie planowane jest objęcie około 4000 mieszkańców miasta w wieku 60 lat i więcej bezpłatnymi szczepieniami ochronnych przeciwko grypie. Koszt zadania szacowany jest na 200 000 złotych.

Reasumując, w I półroczu 2020 roku zrealizowano jeden program - „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Sosnowiec w latach 2017-2020”.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca
ds. Funduszy Zewnętrznych, Polityki Społecznej

Anna Jedyniak